
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.166 87Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os 
atos de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo licita-
tório: Pregão Eletrônico SRP Nº 016/2022. Objeto: Registro de Preço para Fu-
tura e Eventual Aquisição de Equipamentos e material permanente como ele-
trônicos, eletrodomésticos, aparelhos multimídias e mobiliários em geral para 
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, suas Secre-
tarias e Fundos Municipais. Em favor das empresas: 3S SECURITY TECNOLO-
GIA SEGURANCA E SERVICOS EIRELI, CNPJ n°19.140.331/0001-55; ARACUA 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ n°19.271.852/0001-41; AUDIOVISAO 
ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA, CNPJ n°00.489.661/0001-22; BOM 
BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ n°01.580.769/0001-99; AUDIOVISAO 
ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA, CNPJ n°00.489.661/0001-22; GO 
VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CNPJ n°36.521.392/0001-81; GRIEBLER 
E GRIEBLER LTDA, CNPJ n°30.195.733/0001-90; INNOVATIS COMERCIO, 
INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°30.620.060/0001-78; ORTHOVI-
DA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ N°14.323.297/0001-
30; R P S DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ N°41.288.529/0001-30; SERRANA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°30.313.649/0001-23; TENDAS ALUBAN 
LTDA, CNPJ N°22.949.065/0001-10; VMLX ELETRONICOS EIRELLI, CNPJ 
N°03.800.477/0001-40.

Data da Homologação: 26/10/2022.
Roberto Pina Oliveira

Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.
Protocolo: 868961

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DE IGARAPÉ-MIRI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de 
Construção em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri/Secretarias Municipais.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
Data da Assinatura:19 de outubro de 2022.
Empresas/CNPJ/Itens:, BENEDITO FERREIRA LOBATO, CNPJ N° 07.520.390/0001-
70, ITENS: (01-R$ 38,50; (03-30,00; (05-R$ 7,90; (06- R$ 2,60; (08- R$ 
29,20; (010-R$3,00; (011- R$ 78,20; (014-R$80,00; 016)-R$12,00; 017)-
R$10,00; 018)R$-0,29; 022)-R$29,00; (024-R$ 7,20; (025-R$ 4,50; (034-
R$ 15,00; (035-R$ 25,00; (036-R$ 25,00; (037-R$ 30,00; (038-R$ 175,00; 
(039-R$ 295,00; (040-R$ 850,00; (041-R$ 1.150,00; (044-R$ 2.985,00; 
(050-R$ 4,50; (080-R$ 14,20; (089-R$ 60,90; (090-R$ 65,20; (093-R$ 15,80; 
(094-R$ 460,00; (095-R$ 970,00; (0100-R$ 8,60; (103-R$ 4,10; (104-R$ 
1,90; (105-R$ 2,00; (106-R$ 0,85; (116-R$ 1,20; (132-R$ 8,40; (136-R$ 
9,20; (137-R$ 3,20; (138-R$ 3,00; (143-R$ 38,80; (146-R$ 39,50; (149-R$ 
10,00; (153-R$ 45,60; (167-R$ 52,00; (168-R$ 47,50; (177-R$ 0,80; (179-
R$16,20; (183-R$ 4,20; (190-R$85,00; (191-R$33,90; (192-R$52,85; (195-
R$ 30,10; (203-R$ 4,00; (204-R$ 3,80; (216-R$ 430,00; (217-R$ 455,00; 
(224-R$ 9,00; (235-R$ 6,00; (237-R$7,00;(238-R$7,00; (243-R$50,00;(-
249-R$12,00;251-R$9,50;(254-R$7,10;(255-R$11,00;(261-R$12,00;(-
270-R$ 24,00;(271-R$ 32,00;(275-R$ 60,00; (276-R$ 95,00; (0282-R$ 
33,00;(285-R$ 79,00;(286-R$ 68,00;(287-R$ 20,00. Empresa E MIRANDA 
PINHEIRO EPP, CNPJ N° 00.609.492/0001-17, ITENS: (02-R$ 16,00;(04-
R$ 32,00;(07-R$ 6,50;(013-R$ 17,50;(015-R$ 55,00;(023-R$ 8,50;(033-
R$ 7,50;(042-R$ 1.750,00;(043-R$ 1.800,00;(045-R$ 10.500,00;(046-R$ 
180,00;(053-R$ 22,00;(055-R$ 18,50;(056-R$ 6,99;(068-R$ 8,99;(069-R$ 
9,89;(070-R$ 8,92;(073-R$ 8,99;(074-R$ 9,99; (075-R$ 11,50;(076-R$ 
14,99;(079-R$ 22,50;(082-R$ 32,50;(085-R$ 42,00;(087-R$ 48,50;(091-
R$ 69,00;(092-R$ 39,00;(101-R$ 4,60;(107-R$ 3,20;(108-R$ 2,50;(110-
R$ 1,80;(111-R$ 7,50;(112-R$ 6,40;(113-R$ 1,40;(114-R$ 3,00;(117-R$ 
3,10;(122-R$ 5,60;(123-R$ 11,20;(125-R$ 1,58;(126-R$ 1,58;(128-R$ 
0,70;(131-R$ 4,90;(145-R$ 21,00;(147-R$ 5,60;(150-R$ 17,50;(156-R$ 
1,40;(157-R$ 1,82;(158-R$ 9,45;(159-R$ 11,20;(160-R$ 3,50;(161-R$ 
14,70;(162-R$ 5,25;(163-R$ 3,50;(164-R$ 5,25;(165-R$ 34,65;(166-R$ 
27,65;(169-R$ 6,30;(171-R$ 4,20;(172-R$ 8,40;(173-R$ 1,40;(174-R$ 
0,70;(175-R$ 0,70;(176-R$ 0,70;(180-R$ 46,20;(181-R$ 20,30;(182-R$ 
4,55;(184-R$ 8,75;(187-R$ 5,60;(189-R$ 16,10;(197-R$ 17,50;(198-R$ 
21,00;(200-R$ 19,60;(205-R$ 7,00;(206-R$ 6,49;(0208-R$ 38,90;(0209-
R$ 130,00;(0210-R$ 180,00;(215-R$ 190,00;(218-R$ 20,00;(220-R$ 
19,99;(221-R$ 9,00;(222-R$ 8,10;(225-R$ 16,99;(228-R$ 8,99;(229-R$ 
1,99;(230-R$ 9,80;(232-R$ 19,90;(233-R$ 21,80;(234-R$ 21,80;(239-R$ 
9,99;(240-R$ 69,99;(241-R$ 28,70;(242-R$ 31,90;(244-R$ 29,90;(245-R$ 
12,00;(246-R$ 5,10;(247-R$ 18,90;(248-R$ 37,90;(252-R$ 12,99;(253-R$ 
13,99;(256-R$ 9,90;(258-R$ 20,40;(259-R$ 28,00;(260-R$ 29,99;(263-
R$ 32,90;(264-R$ 19,99;(267-R$ 44,90;(269-R$ 129,99;(272-R$ 
13,99;(273-R$ 49,99;(274-R$ 79,90;(277-R$ 101,00;(279-R$ 59,90;(280-
R$ 72,99;(281-R$ 21,90;(283-R$ 29,90;(284-R$ 109,00;(288-R$ 
17,90;(289-R$ 51,90;(290-R$ 69,00;(291-R$ 97,00;(292-R$ 99,00;(293-R$ 
120,00;(294-R$ 149,00;(295-R$ 165,00;(298-R$ 47,60;(300-R$ 84,00;(301-
R$ 99,00;(302-R$ 109,00;(0303-R$ 135,00;(304-R$ 150,00;(305-R$ 
159,00;(306-R$ 66,00;(307-R$ 60,00. Empresa J DE J ARAUJO MACIEL, 
CNPJ N° 10.527.964/0001-46, ITENS: (052-R$ 3,45; (118-R$ 0,91; (119-R$ 
0,99; (178-R$ 73,00. Empresa R. M. FURTADO, CNPJ N° 18.091.279/0001-
21, ITENS: (019-R$ 0,67;(021-R$ 1,19;(026-R$ 25,65;(051-R$ 40,13;(060-

R$ 11,88;(072-R$ 14,00;(081-R$ 88,94;(097-R$ 17,58;(102-R$ 3,39;(109-
R$ 1,09;(115-R$ 5,89;(120-R$ 28,41;(124-R$ 17,96;(129-R$ 1,58;(130-
R$ 1,81;(141-R$ 185,00;(144-R$ 34,98;(151-R$ 30,29;(186-R$ 12,49; 
(188-R$ 86,98;(262-R$ 19,99. Empresa SÃO BENEDITO MATERIAS DE 
CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ N° 14.098.166/0001-05, 
ITENS: (012-R$ 5,00;(028-R$ 3,48;(029-R$ 5,40;(030-R$ 5,40;(031-R$ 
25,00;(047-R$ 3,33;(048-R$ 5,20;(049-R$ 9,50;(054-R$ 6,50;(057-R$ 
12,35;(061-R$ 4,75;(062-R$ 5,70;(063-R$ 7,60;(064-R$ 0,95;(066-R$ 
1,89;(083-R$ 345,00;(086-R$ 20,90;(088-R$ 38,00;(135-R$ 19,50;(140-R$ 
14,80;(152-R$ 45,70;(154-R$ 85,60;(155-R$ 145,40;(170-R$ 18,00;(185-
R$ 5,00;(193-R$ 147,50;(194-R$ 142,00; (196-R$ 94,00;(199-R$ 
99,00;(201-R$ 10,25;(202-R$ 3,05;(207-R$ 45,00;(214-R$ 885,00;(219-R$ 
35,15;(223-R$ 245,00;(231-R$ 5,50;(236-R$ 12,90;(250-R$ 7,85; (257-R$ 
17,90;(265-R$ 58,30;(266-R$ 55,00;(268-R$ 70,65;(297-R$ 198,70. Em-
presa SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ N° 07.137.759/0001-60, ITENS: (009-
R$ 32,99;(020-R$ 0,13;(027-R$ 1,40;(032-R$ 17,80;(058-R$ 5,73;(059-R$ 
4,56;(065-R$ 0,60;(067-R$ 0,29;(071-R$ 16,79;(077-R$ 183,00;(078-R$ 
265,00;(084-R$ 61,00;(096-R$ 820,00;(098-R$ 25,50;(099-R$ 15,50;(121-
R$ 2,25;(127-R$ 1,60;(133-R$ 14,45;(134-R$ 5,53;(139-R$ 21,50;(142-R$ 
125,19;(148-R$ 21,50;(211-R$ 629,00;(212-R$ 849,00;(213-887,00(226-
R$ 114,00;(227-R$ 139,00;(278-R$ 427,00;(296-R$ 237,00;(299-R$ 89,50;

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 868964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 202/2022. Objeto do Termo: Altera-
ção do prazo de vencimento para mais 123 (cento e vinte e três) dias, a contar 
da data de 10 de outubro de 2022 e termino em 10 de fevereiro de2023. Data da 
Assinatura: 10 de outubro de 2022. Contratada: Praxis - Construtora, Obras e 
Serviços Ltda, CNPJ nº 41.493.677/0001-96. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº 05.149.117/0001-55.

Protocolo: 868966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012-PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Ordenamento Territorial, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, designados pela Portaria no 259/2022-GP, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo: MENOR PREÇO - critério de julgamen-
to: MENOR VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE 
EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
SEXTAVADOS DE CONCRETO, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM SUPERFICIAL E 
SINALIZAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA - PARÁ. 
Abertura: 14/11/2022 às 08h00. O Edital estará disponível nos endereços 
eletrônicos: www.itupiranga.pa.gov.br, no Portal do GEOBRAS - TCM/PA - Ci-
dadão - Licitação - Itupiranga - Prefeitura Municipal de Itupiranga, bem como 
serão disponibilizados para cópia em CD-ROM ou Pendrive (fornecidos pelo in-
teressado), por meio de pessoa autorizada pela empresa licitante interessada, 
de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada no endereço: Avenida 14 de Julho, no 12 - Centro, Itupiranga - PA, 
ou ainda mediante requerimento da licitante, através do e-mail: dpt.licitap-
mi@gmail.com. Itupiranga, 26 de Outubro de 2022. Thiago Gonçalves da 
Mota - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 868967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 07/2022-PMJ Abertura: 11/11/2022, às 09:00 hs. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE 
CONCRETO INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO, ASSENTAMENTO DE 
MEIO FIO E DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL NA RUA NOSSA SENHORA DA 
PENHA CONFORME CONVENIO 287/2022 COM A SEDOP - PA
Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no Geo-Obras 
TCM-PA, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e no Departamento 
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Jacundá.

Itonir Aparecido Tavares
Chefe do Poder Executivo Municipal

Protocolo: 868969


